МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Детский сад № 51»

Приказ №  6 0 / ' * ^

г.Полевской « РЖ »______________ 2{)Л0т.

О МЕРАХ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность заместителя заведующего по
административно-хозяйственной части Киселеву С.В.

2. Ответственному за пожарную безопасность Киселевой С.В. провести следующие
мероприятия:

- вывесить в помещениях детского сада таблички с номером телефона 01 вызова по
жарной охраны и памятку «порядок действий при пожаре»;

- проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в под
вале никаких горючих веществ;

- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещения,
хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу на контрольно-пропускном
пункте;

- принять меры к недопущению сжигания мусора в бачках-контейнерах на террито
рии детского сада;

- организовать пропитку штор музыкального зала и занавесей сцены специальным
огнезащитным составом;

- проверить чердачные помещения, держать их свободными от любых предметов,
закрыть входные двери и люки на чердаки замками, иметь на дверях люков указание о
месте хранения ключей;

- вывесить на каждом этаже по две схемы (по одной у каждого выхода) эвакуации
детей в случае возникновения пожара;

- обеспечить первичными средствами тушения пожара пищеблок, прачечную, кори
доры в соответствии с нормами обеспечения;

- обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию детского сада;
- обеспечить электрическими фонарями контрольно-пропускной пункт, медицин

ский блок, воспитателей и пищеблок.
3. В случае отсутствия в детском саду заведующего и ответственного за противопо

жарную безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за ор
ганизацию эвакуации воспитанника и персонала на ответственного дежурного админист
ратора. Действия дежурного администратора:

- оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01;
- организовать эвакуацию детей и сотрудников;
- отключить электроэнергию;
- осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
- организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда

к зданию.

4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения
массовых мероприятий возложить на ответственного за проведение мероприятия. Вме
нить в обязанность ответственному обязательную проверку путей эвакуации воспитанни
ков до проведения мероприятия.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара сле
дующих сотрудников:

II этаж -  старших воспитателей: Мохову Е.В., Черемшанову Е.В.,
Пьянкову Ж.А.
I этаж- машинистов по стирке белья: Комарову Е.П., Петросову J1.H.,
Садыкову Н.В.
6. Возложить ответственность за эвакуацию воспитанников из здания детского сада

в случае возникновения пожара на педагога, ведущего занятие, или воспитателей.
7. Ответственному за пожарную безопасность Киселевой С.В. провести в течение

года два учебных занятия с лицами, ответственными за эвакуацию детей на этажах.
8. Воспитателям внести в план воспитательной работы беседы с воспитанниками о

противопожарной безопасности.

Мохова Е.В.

Садыкова Н.В.

Пьянова Ж.А.

Черемшанова I

Комарова Е.П.

Петросова JI.H